
 

 

. y :

REPUBLICA DEL ECUADOR _

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS
——_

.

RESOLUCION No. 97.2.2.1.

OTTON MORAN RAMIREZ

6200/

0001477

INTENDENTE JURIDICO DE LA
OFICINADE GUAYAQUIL

_ CONSIDERANDO:

QUE la Dirección de Informática de la Superintendencia de Compafífas informa que las siguientes compaftias se
encuentran incursas en la causal de Disolución prevista en el numeral 10 del artículo 4 de la Ley 31, reformatoria a la de
Compañías, al no haber elevado su capital al mínimo legal previsto en el Decreto Ejecutivo No 979 de 30 de Junio de
1993, dentro del plazo concedido por esta Superintendencia;

, Exp. Nombre de la Compañia Cantón

27860 IMPORTADORA EXPORTADORA DE AMERICA DEL SUR GUAYAQUIL
IMEXASUR C.LTDA,

. 41024 IMPORTADORA GRASTAVIC SA GUAYAQUIL
27804 INGENIERIA ELECTRICA INDUSTRIAL I SERVICIOS JELIS GUAYAQUIL
: LTDA.
1 66967 INMOBALLENS.A. GUAYAQUIL
£ 66959 INMOBILIARIA ANDOR S.A. GUAYAQUIL.
Í 66875 INMOBILIARIA AYURCA S.A. GUAYAQUIL

66934 INMOBILIARIA BOLITIERI SA. GUAYAQUIL
* 66963 INMOBILIARIA CLEBALLEN SA. GUAYAQUIL

66914 INMOBILIARIA KRITANDINA S.A. GUAYAQUIL
65918 INMOBILIARIA MAYORINSA S.A. GUAYAQUIL
65123 INMOBILIARIA PROYECORPS.A. GUAYAQUIL

/ 42033 INMOBILIARIA RACAMSA SA GUAYAQUIL
"66951 INMOBILIRIA OPGIL S.A. GUAYAQUIL

65969 INMOCARBALL S.A. GUAYAQUIL
66953 INMODIEZ S.A. GUAYAQUIL
66855 INMOKINCES.A. GUAYAQUIL *

27" 66876 INMOTASKA S.A, GUAYAQUIL
: 43276 MECANIZACION AGRICOLA DEL LITORAL MECANISA SA GUAYAQUIL

42985 NURIFER COSMÉTICOS SA GUAYAQUIL

28142 RANDER RANICULTURA DEL ECUADOR C.LTDA. GUAYAQUIL
57460 RECOMEX REPRESENTACIONES DE COMERCIO EXTERIOR GUAYAQUIL

SA.
26135 ACIO TECNICO INDUSTRIAL DE EXTINGUIDORES STIDE GUAYAQUIL

c
27577 "TECNIBANC EDICIONESC. LTDA. GUAYAQUIL

59363 BROBIS INTERNACIONAL S.A. GUAYAQUIL

59876 CIAROS, AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROSS.A. GUAYAQUIL

INMOBILIARIA ANONIMA CIVIL PREDIAL SAN EMILIO SA GUAYAQUIL

TarapanaHASSANREY S.A. GUAYAQUIL

INMOBILIARIA JARDINES DE OLON CA. (JARDIOLON) AUAYAQUIL

57726 PAO PAO C.A. GUAYAQUIL

27340 PARRIVLADIS PARRILLADAY RESTAURANTC. LTDA. GUAYAQUIL

28149 PISOS MOOREC.LTDA. GUAYAQUIL

66439 PRODUCTOS TROPICALES DE ORO "PROTRORSA" S.A. GUAYAQUIL

27565 PROFESIONALES DE DISENO Y CONSTRUCCIONES GUAYAQUIL
ELECTRICAS Y MECANICAS PRODICEM CIA LTDA

74 43258 ADOPSA ADMINISTRACION Y OPERACIONES €SA GUAYAQUIL

Compañias que no cumplen con el minimo de capital

+ Constitución

Not.

28

28

28

28

28

28

28

28

2

28

28

28

28

U
B
B
E
R
B
B
N
B
R
B
B
S

2
A
R
E
S
3
8
N
E
S

8

Ins. Reg. Mercantil

Fecha Cantón ' No,

89.12.08 GUAYAQUIL 2214

83.05.18 GUAYAQUIL 7373

89.09.05 GUAYAQUIL 3528

92.07.06GUAYAQUIL 7795
92.07.06 GUAYAQUIL 7783
92.05.16 GUAYAQUIL 7188
92.05.16 GUAYAQUIL 7186
82.07.08 GUAYAQUIL 7725
92.06.16 GUAYAQUIL 7061
92.05.16 GUAYAQUIL 6926
91.08,22 GUAYAQUIL 10168
84.09.14 GUAYAQUIL 8421
92.07.06 GUAYAQUIL 7744
92.06.29 GUAYAQUIL 7723
92.06.29 GUAYAQUIL 7806
92.05.29 GUAYAQUIL 7525
92.06.29 GUAYAQUIL. 7534
85.03.05 GUAYAQUIL 2356
85.02.08 GUAYAQUIL 664
91.03.01 GUAYAQUIL 1612
89.07.18 GUAYAQUIL 11876

84.05.10 GUAYAQUIL 4541

88,04,13 GUAYAQUIL 6621

$1,02.27 GUAYAQUIL 1558

91.05.05 GUAYAQUIL 6431

82.11.30 GUAYAQUIL 8186

83.05.12 GUAYAQUIL 10532 *
81.05.29 GUAYAQUIL 7541

30.01.04 GUAYAQUIL 451

87.11.17 GUAYAQUIL 12697

91.05,14 GUAYAQUIL 6627

91.11.05 GUAYAQUIL 298

88.11.07 GUAYAQUIL 74

86.02.25 GUAYAQUIL 462

Fecha

90.02.28

83.10,19

89,12.21

92.07.23
8207.23
82.07.09.
22.07.09
92.07.22
92.07.07
22.07.03
91.09.16
84.11.07
92.07.22
92.07.22
92.07.23
92.07.16

22.07.16
85.09.25
85.06.06
91.06.11
89,10,12

34.05,20

88.06.09

91.06.08

81,065.25

83.11.14

93,08.16

91.07.22

90.02.15

87.12.07

81.07.02

92.01.30

89.01.10

86.03.19



co

 

REPUBLICA DEL ECUADOR :eAAAÑUAS RESOLUCION No, 97.2,2.1. (001477

43416 AGRICOLA DEL SOL SA AGRISOL GUAYAQUIL 30 86.04.09 GUAYAQUIL 3872 85.05.21

41726 AMABLE CALLE CONSTRUCTORA VIAL ACOVÍAL SA GUAYAQUIL 30 84.05.21 GUAYAQUIL 1160 “84.09.30

43260 ARVICA ASISTENCIA Y SERVICIOS CA GUAYAQUIL 30 86.02.25 GUAYAQUIL 460 88.03,18

23803 BOY'S INTERNACIONALCIA. LTDA. : GUAYAQUIL 30 94.06.03 GUAYAQUIL 2523 94.08.04

68278 BUMMER S.A. GUAYAQUIL 30 93.03.31 GUAYAQUIL 1044 93.04.21

68562 CENTRO COMERCIAL PORTILLA S.A, (CENCOPORSA) GUAYAQUIL” 30 92.12.31 GUAYAQUIL 1585 93.06.11

42893 CERANSA DE CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS SA GUAYAQUIL 30 85.07.15 GUAYAQUIL 1456 85.11.07

44004 COMERCIAL INDUSTRIAL Y AGRICOLA CAPETRONIC SA GUAYAQUIL 30 86.10.31 GUAYAQUIL 1781 86.12.04

44507 COMERCONST C.A. GUAYAQUIL 30 87.05.08 GUAYAQUIL 4967 87.05.16

27134 COMPUTACION AGRARIA COMPUTAGROC.LTDA. . GUAYAQUIL "30 86.11.11 GUAYAQUIL 775 87.01.29

27rmo ORTO TECNICOCAMARONERO BAQUEGUERRERO GUAYAQUIL 30 89.05.23 GUAYAQUIL 1795 89.07.06

CIA. LTDA.

27304 CONSTRUCTORA DÉ VIVIENDA Y CARRETERA ROLVICA GUAYAQUIL 30 87.02.23 GUAYAQUIL 1076 87.06.19

COMPANIA LIMITADA -
41853 CONSTRUCTORA URBANA CONSTRURBANA SA GUAYAQUIL 30 84.09.17 GUAYAQUIL 1569 84.11.06

43248 CONSTRUCTORA Y AGRICOLA CONSAGRISASA  - GUAYAQUIL 30 85.01.30 GUAYAQUIL 430 86.03.13 *

27038 DISENOS JOHN SANTANA C LTDA GUAYAQUIL, 30 86.07.14 GUAYAQUIL 1457 86:10.09

«43044 DISTRIBUIDORA IMPORTADORA DIPOR SA . GUAYAQUIL 30 85.11.06 GUAYAQUIL 11146  “85,12.27

43723 EXIMETAL CA GUAYAQUIL 30 86.09.10 GUAYAQUIL 1997 85.09.25

40841 FABRITOALLAS SA . GUAYAQUIL 30 83.06.23 GUAYAQUIL 246 83.08.26

26954 IMPORANDRES IMPORTADORA C LTDA GUAYAQUIL 30 86.05.12 GUAYAQUIL 7582 86.09.15

27544 IMPORTADORA YACARC..LTDA. GUAYAQUIL 30 83,11.08 GUAYAQUIL 2992 88.12.23

40368 INDUSTRIA CAMARONERA INCAMAR CA GUAYAQUIL 30 82.10.20 GUAYAQUIL 1257 82.11.26

41125 INMOBILIARIA BAVIL SA GUAYAQUIL 30 83.08.01 GUAYAQUIL 9004 83.12.19

z re
QUEla Dirección de Disolución y Liquidación de Compañías, ha emitido informefavorable para que se dicte la

resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las mencionadas compañías;y,

EN ejercicio de sus atribuciones;

RESUELVE:

¿ARTICULO PRIMERO. DECLARAR disueltas a las compañías constantes en “el primer considerando de esta
“solución. o

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR los representantes legales de las indicadas compañias mediante la publicación
de la presenteResolución que se realizará por una sola vez, en un diario de amplia circulación en el domicilio principal de
cada unadeellas.

ARTICULO TERCERO.- ORDENAR que ejecutoriada esta Resolución, en eltérmino detreinta días, los Registradores
Mercantiles o de la Propiedad de los cantones mencionados en el primer considerando de esta Resolución: a) inscriban
esta resolución en el Registro a su cargo, y, b) pongan las notas de referencia previstas en el artículo 51 de la Ley de
Registro. Cumplido, sentarán razón y copia de lo actuado remitirán a la Superintendencia de Compafiías.

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que los Notarios sefíalados en el primer considerando de esta resolución, en el
término de treinta días, tomen nota del contenido de la presente al margen de las matrices de las escrituras públicas de |
constitución de las compañías citadas anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo actuado.

ARTICULO QUINTO.- NOMBRAR Liquidador al sefor Ab. Luis Guzmán Pérez, conferirle lodas las facultades
determinadas en la Ley de Compafilas y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe las operaciones de
liquidación; y, disponer que inscriba su nombramiento en el término de diez días, contado desde su aceptación, en el
Registro Mercantil o de la Propiedad del domicilio principal de las compañias.

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que ejecutadas las fonmalidades prescritas, las compañias se pongan EN
LIQUIDACION.Sin embargo éstas podrán reactivarse de conformidad con la Ley.

ARTICULO SEPTIMO.- La Superintendencia ejecutará las citadas diligencias y el monto de los gastos incurridos con los
recargos de ley serán agregados al pasivo de las compañilas, debiendo ingresar este valor a la cuenta denominada "Cuenta

FA de Operaciones de la Superintendencia de Compañías”.
Compafilas que no cumplen con el mininio de capitol 2

 



 

REPUBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION No. 97,221, 0001477

 

ARTICULO OCTAVO,- DISPONER que se remita copia de esta resolucióna la Dirección General de Rentas del
Ministerio de Finanzas. ,

CUMPLIDO.- vuelva el expediente. i

E pum DADA y la Superintendencia de Compañlas, en
Guayaquil, a

16 ABR 1997

vokoaMorán Ramírez
ENTE DE JURIDICO DELA

In ICINA DE GUAYAQUIL

 

Compañlas que no cumplen con el minimo de capital : 3

 



 

w

da inse ri

el 16 de Abril de l. 997, por el Intendente Jurdicio dela Oficina de Gaya. EN en

quil, la misma que contiene la (DISOLUCION de las compañías mencionadas en

la misma, de fojas “51.578 a 5l,1.518=4%, número 13,315

yanotada bajo el número 20.408dez Repertorio. Guayaquil, siete” de Julio

de mil novecientos noventa y onño.= Él Registrador Mercan La. :

BUMMERSede, por haher cumplido con el Capital Mínimo 5 CONSTRUCTORA

URBANA CONSTRURBANA Soñe, por encontrarse DISUELTA .- Guayaquil, siete de :

Julio de mil novecientos noventa" y ochos El Regi strador Merchpt

 

Se tomó nota de. lo ordenado en esta Resolución , de la PISOLUCIÓNES con_ ”

tenidas en la misma al margen de las inseripsiones respectivas; excepto”. o

PJE00 oE  
la presente Resolución nfimero 97=2 -= Za 1 -=0001477, “atetada SN y

  

  

 

“del Registro Mercantil.

  

  

  

  
  

CIVAR ANDRADE - "|,
Cantón Guayaquil |.

 

  AB. HECIORsa
Registrador |fercentl de

 

  

   

  

          
Lac PraoMEJUN

 AR TS

Ml IS alar] all e adnCry

     

   
  

 

   

 

[re gen

1

to
ini¿patad)> z

ma-

   

»?    


